
                                             PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMS Nº 0008/2023 

TERMO DE CONTRATO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA SYSTEMA LTDA - ME, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARA 
EMISSÃO E ARQUIVAMENTO DE PRONTUARIOS NO HOSPITAL 
MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO (PL 
0010/2023 - DL 0005/2023). 

 
                                                                                                                                         
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, através 

do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 10.391.817/0001-91, com sede na Rua Duque de Caxias, nº 2.828 - 

Centro, Catanduvas - SC, neste ato representada por sua Gestora e Secretária Municipal de Saúde, Sra. Marisete Luvison 

Marcon, doravante denominada CONTRATANTE. 

CONTRATADA: SYSTEMA LTDA - ME, com sede na Rua Marechal Deodoro, N° 170, Apt 103, Bairro Centro, município de 

Concórdia – SC, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 01.487.225/0001-87, neste ato representada pela sua representante legal, Sra. 

Rosane Terezinha Gotardo, portadora da Cédula de Identidade RG nº 2.630.662 SSP/SC e inscrita no CPF-MF sob o nº 

769.787.459-87, doravante denominada simplesmente CONTRATADA. 

Reportam-se ao contrato firmado entre as partes na data de 06 de abril de 2023, alterando-o conforme segue: 

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde; 
CONSIDERANDO a necessidade de manter a prestação dos serviços e estender o prazo do contrato supramencionado por 
interesse da Administração Municipal; 
CONSIDERANDO que a contratada encontra-se de forma regular perante as suas obrigações com a Legislação Federal, 
Estadual, Municipal, Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço. 
 
RESOLVEM: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorrogar o prazo do contrato até o dia 31 de outubro de 2023, com novo prazo iniciando em 
01º de julho de 2023; 
CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato aditado.  

FUNDAMENTO JURÍDICO - O presente aditivo Contratual tem amparo no art. 57, inciso IV, do da Lei Federal n° 8.666, de 21 

de julho de 1993. 

 

E, por estarem justas e contratadas, ambas as partes assinam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor e forma, 

na presença de 02 (duas) testemunhas, que de tudo conhecimento tiveram.  

 

Catanduvas – SC, 29 de junho de 2023. 

 

 

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Marisete Luvison Marcon 

CONTRATANTE 

 

SYSTEMA LTDA - ME 

ROSANE TEREZINHA GOTARDO 

CONTRATADA 

 
 



 

 

Testemunhas:         

 

 

 

 

 

Nome: 

C.I. 

 

Nome: 

C.I. 


		2023-06-29T10:38:20-0300
	MARISETE LUVISON MARCON:74421468991




